Ibi enim Charon, qui tum primum aurum vidi, profitetur: *οὐδὲν ὅποι ὅτι ἀγαθοῖς
αὐτῷ πρόσθισται, εἰ τοῦτον τοῦ πόρον, ὅτι βαρύτονα οἱ γεγονότες αὐτῷ.* B. I. 319
F. III. 2. 100.
J. I. 292.
S. I. 2. 8.

Hermes autem respondet non minus ironice: *οὐ γὰρ οὐδέποτε, ἵστηται τόξευτος διά τοῦτο
καὶ ἐπιφρεκτεῖ καὶ λαστιχεῖ καὶ ἐπιογζεῖ καὶ γάρον καὶ δεσμόν.*

Interpolator, si hanc acerbiam ironiam sensisset, non potuisset addere:

καὶ τόκος μαχαίρας καὶ ἐπιογζα.

Sed eam non sensit atque hoc stulto emblemate totam loci venustatem pessimum dedit.

Nihil iuvat Sommerbrodtii conjectura: *καὶ τόκος μαχαίρας*, quia vitium, ut intelleges, non tollitur.

Ceterum etiam falsa mihi videtur: scripsit enim, ni vehementer erro, interpolator re vera: *καὶ τόκος μαχαίρας* cogitans nimis de Argonautis.

Sequitur etiam *καὶ δοκεῖται*, sed aut hoc aut antecedens illud *καὶ δοκεῖ* necesse est in marginem ablegetur, nam alterum alterius merum est interpretamentum.

10. In cap. 16 eiusdem dialogi narrationi pulcherrime gradatim procedenti praeceps subito interpolatio intervenit totumque illius loci sensum confundebat. Hermes enim ibi, postquam Charonti e Parnasso, Oeta, Ossa, Olympo in ingentem altitudinem cumulatis maria, terram, fluvios, oppida, deinde etiam homines eorumque spes, cupiditates, inimicitias, superbias monstravit, haec omnia irrita ac vana esse illi ostendit verbis:

B. I. 321.
F. III. 2. 107.
J. I. 2. 297.
S. I. 2. 11.

ἵν δ' ἀντίσης, κατοφει καὶ τὰς Μοίρας ἄντας ἐπικλωπούσας ἔκαστη τὸν ἀρχαῖον, ἀγ' οὐ
ἰσχυρθα τεμπέληρεν ἄλλας ἐκ λεπτῶν νημάτων, ὅπει καθάπτει ἀράχνην την και-
ρύννοντα ἐγ' ἔκαστον.

Ad quod Charon: ὅποι πάντες λεπτῶν ἔκαστην νῆμα τελευτημένον γε τὰ πολλὰ
τοῦτο μὲν ἔκειται, ἔκειτο δὲ ἄλλῳ.

Hoc in conexu illud ἐκ λεπτῶν νημάτων non modo supervacaneum est, sed plane
inemptum. Nam quod illo loco vel maxime affirmandum erat, subiectos esse homines omnes
voluntati alienae et ex ea pendere, id additis illis verbis ἐκ λεπτῶν νημάτων videri potest vel
potius videatur necesse est debilitari. Ipse quidem Charon non potest alium eis tribuere
sensum quam hunc: vincit sunt, sed tenuissimis tantum filis, quae facillime ob ipsam
exilitatem dirumpi possunt; rupto autem tali filo simul deletam esse vitam eius, qui ex illo
pependerat, nondum scit; id ei rectissime subsequentibus demum explanatur verbis:

ὅπεις δ' οὐρὶς ἀπὸ λεπτοῦ σφραγέστοντος ἄλλους ετεῖ.

Sed res perspicua est nec pluribus verbis opus.

B. II, 275. II. Apertissime cum ipsis scriptoris verbis pugnat interpolatio in cap. 36 libri¹⁾ De Sallatione.
J. II, 224. Sed ut evidens fiat, quatuor capita tota fere exscribenda sunt.